

Hvide Sande Røgeri ApS

Trolbjergvej 4, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 28 67 09 66

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2016.

Anders Søgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hvide Sande Røgeri ApS Troldbjergvej 4 6960 Hvide Sande
	Telefon: 97311899
	Hjemmeside: www.hvidesanderogeri.dk
	CVR-nr.: 28 67 09 66
	Stiftet: 13. november 2006
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Direktion	Anders Søegaard, direktør Henrik Olesen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank A/S
Modervirksomhed	Søegaard Finans ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af fisk fra fiskeforretning og fiskebiler samt restaurationsdrift mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.241 t.kr. mod 12.936 t.kr. sidste år svarende til en stigning på 305 t.kr., som skyldes en stigning i nettoomsætningen, mens der samtidig har været en stigning i vareforbrugsprocenten og et mindre fald i eksterne omkostninger. Personaleomkostninger er steget med 435 t.kr., mens der har været en mindre stigning i afskrivninger samtidig med et fald i de finansielle omkostninger. Årets resultat efter skat udgør herefter et overskud på 625 t.kr. mod 736 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 5.541 t.kr. mod 4.742 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 799 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i likvide beholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.048 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 37,0 % af de samlede aktiver på 5.541 t.kr., hvilket er en stigning på 1,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år en mindre stigning i aktivitetsniveauet samt stort set uændrede personaleomkostninger.

Investeringerne i det kommende år forventes at være under niveauet for afskrivningerne i det kommende år.

På baggrund af ovennævnte forventes en mindre stigning i resultatet i det kommende år samt en stigning i egenkapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	13.240.803	12.935.522
1 Personaleomkostninger	-11.728.454	-11.293.945
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-683.502</u>	<u>-601.982</u>
Resultat før finansielle poster	828.847	1.039.595
Finansielle indtægter	4.407	122
Finansielle omkostninger	<u>-14.500</u>	<u>-71.647</u>
Resultat før skat	818.754	968.070
Skat af årets resultat	<u>-193.608</u>	<u>-231.972</u>
Årets resultat	625.146	736.098
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	240.000
Overføres til overført resultat	<u>225.146</u>	<u>496.098</u>
Disponeret i alt	625.146	736.098

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
2 Driftsmateriel og inventar	2.301.857	2.407.347
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.301.857</u>	<u>2.407.347</u>
3 Deposita	122.000	122.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>122.000</u>	<u>122.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.423.857</u>	<u>2.529.347</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	796.230	904.354
Varebeholdninger i alt	<u>796.230</u>	<u>904.354</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	162.834	161.624
Andre tilgodehavender	149.132	143.897
Periodeafgrænsningsposter	194.317	52.195
Tilgodehavender i alt	<u>506.283</u>	<u>357.716</u>
Likvide beholdninger	1.814.231	950.529
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.116.744</u>	<u>2.212.599</u>
Aktiver i alt	<u>5.540.601</u>	<u>4.741.946</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Anpartskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	1.522.998	1.297.852
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	240.000
	Egenkapital i alt	<u>2.047.998</u>	<u>1.662.852</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	78.490	81.459
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>78.490</u>	<u>81.459</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til pengeinstitut	0	200.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>200.000</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	0	200.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.196.340	724.523
	Gæld til tilknyttet virksomhed	185.326	0
	Selskabsskat	196.577	177.270
	Anden gæld	1.835.870	1.695.842
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.414.113</u>	<u>2.797.635</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.414.113</u>	<u>2.997.635</u>
	Passiver i alt	<u>5.540.601</u>	<u>4.741.946</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	625.146	736.098
10 Reguleringer	887.203	905.479
11 Ændring i driftskapital	756.728	354.764
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.269.077	1.996.341
Renteindbetalinger og lignende	4.407	122
Renteudbetalinger og lignende	-14.500	-71.647
Pengestrøm fra ordinær drift	2.258.984	1.924.816
Betalt selskabsskat	-177.270	-250
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.081.714	1.924.566
Køb af materielle anlægsaktiver	-620.312	-384.896
Salg af materielle anlægsaktiver	42.300	5.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	64.232
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-578.012	-315.664
Afdrag på langfristet gæld	-400.000	-700.000
Betalt udbytte	-240.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-640.000	-700.000
Ændring i likvider	863.702	908.902
Likvider 1. januar	950.529	41.627
Likvider 31. december	1.814.231	950.529
Likvider		
Likvide beholdninger	1.814.231	950.529
Likvider 31. december	1.814.231	950.529

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.390.498	10.132.110
Pensioner	786.607	641.929
Andre omkostninger til social sikring	286.355	278.697
Personaleomkostninger i øvrigt	264.994	241.209
	<u>11.728.454</u>	<u>11.293.945</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>38</u>	 <u>34</u>
 2. Materielle anlægsaktiver		Driftsmateriel og inventar
		<u></u>
Kostpris 1. januar		6.699.292
Tilgang		620.312
Afgang		-54.150
		<u>7.265.454</u>
Afskrivninger 1. januar		4.291.945
Årets afskrivninger		674.952
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		-3.300
		<u>4.963.597</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december		 <u>2.301.857</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
 3. Deposita		
Kostpris 1. januar	122.000	186.232
Afgang i årets løb	0	-64.232
	<u>122.000</u>	<u>122.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 <u>122.000</u>	 <u>122.000</u>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014		
4. Anpartskapital				
Anpartskapital 1. januar	125.000	125.000		
	125.000	125.000		
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar	1.297.852	801.754		
Årets overførte resultat	225.146	496.098		
	1.522.998	1.297.852		
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar	240.000	0		
Udloddet udbytte	-240.000	0		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	240.000		
	400.000	240.000		
7. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2015	Gæld i alt 31/12 2014
Gæld til pengeinstitut	0	0	0	400.000
	0	0	0	400.000
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				
Goodwill			0 t.kr.	
Driftsmateriel og inventar			2.302 t.kr.	
Varebeholdninger			796 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			163 t.kr.	

Noter

9. Eventualposter

Leasing

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 45 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på henholdsvis 26 måneder og 50 måneder samt en samlet restleasingydelse på 120 t.kr. Restværdi ved udløb udgør i alt 15 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søegaard Finans ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Lejekontrakter

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig pristalsreguleret husleje på 568 t.kr. Lejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
10. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	683.502	601.982
Finansielle indtægter	-4.407	-122
Finansielle omkostninger	14.500	71.647
Skat af årets resultat	193.608	231.972
	<u>887.203</u>	<u>905.479</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	108.124	-93.535
Ændring i tilgodehavender	-148.567	-52.975
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	797.171	501.274
	<u>756.728</u>	<u>354.764</u>